

باهویی از پرسپولیس به فیفا شکایت کرد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس با پیرونده شکایت جدیدی در فیفا مواجه شده که نشان می‌دهد مدیریت این باشگاه به تعهدات مالی شان در قبال مهاجم سابق خود عمل نکرده‌اند. باشگاه پرسپولیس در نیم فصل گذشته (زمستان) اعلام کرد با نیل باهویی برای جدایی به توافق رسیده‌اند اما از جزئیات این توافق خبر نداد. اما حالا ششیده می‌شود که پرسپولیس به توافقاتش پایبند نبوده و از این روز نیل باهویی با شکایت به فیفا خواهان کل پول قراردادش شده است. دقیقاً مشابه اتفاقی که دومرد لئاندرو پیرا رخ داد. این بازیکن هم برای جدایی از پرسپولیس با این باشگاه توافق کرد اما چون سر موعد پولش را که رقم زیادی هم نبود دریافت نکرد با شکایت به فیفا خواهان کل پول قراردادش شد و در این پرونده علیه پرسپولیس رأی داد. به هر حال عجیب است که باشگاه پرسپولیس پای تعهداتش در قبال بازیکنان خارجی خود نمی‌ماند و شرایطی را به وجود می‌آورد که این بازیکنان با شکایت به فیفا خواهان کل پول قراردادشان شوند. نیل باهویی از آن دسته از بازیکنانی بود که با وجود مخالفت سرمربی وقت پرسپولیس (یحیی گل محمدی) با قراردادی یک‌ساله با رقم ۳۸۰ هزار دلار به جمع سرخپوشان اضافه شد و به خاطر ضعف فنی جایی در ترکیب این تیم نداشت تا اینکه در نهایت اوسمار ویرا او را در نیم فصل از تیمش کنار گذاشت. جالب اینکه نیمکت‌نشینی نیل در پرسپولیس برای این تیم دردسرساز شد و باعث شد یکی از سهمیه‌های خارجی سرخپوشان برای این فصل بسوزد. در این بین مسئولان این باشگاه با ارائه مدارکی به ایفمارک به دنبال این بودند که ثابت کنند نیل به خاطر مصدومیت بازی نکرده که نه تنها این ترغیب جواب نداد، بلکه باعث شد کمیته انضباطی فدراسیون، پرسپولیس را به خاطر نقض داشتن در ارائه مدارک جعلی به ایفمارک به مبلغ یک میلیارد تومان جریمه کند. در این بین نیل باهویی بعد از کنار گذاشته شدن از پرسپولیس هنوز نتوانسته تیمی برای خود دست‌وپا کند و برای خیلی‌ها این سوال است که پرسپولیس چطور با این بازیکن قرارداد ۳۸۰ هزار دلاری امضا کرد.

ارسال نامه برای بازگشت اورونوف

خوان گاریدو از اینکه اوستون اورونوف بدون در نظر گرفتن توصیه کادر پزشکی تیمش حاضر شده در بازی ازبکستان و ایران به میدان برود حساسی از او شاک می‌بوده و بعید است بخواهد به سادگی از کنار این قضیه عبور کند. اگرچه

باشگاه پرسپولیس در این زمینه اعلام کرد اورونوف از سوی مربیان برای بازی کردن تحت فشار قرار گرفته است اما گاریدو این طور فکر نمی‌کند. در همین راستا سرمربی اسپانیایی از مسئولان باشگاهش خواست با ارسال نامه‌ای به ازبک‌ها خواهان حضور هرچه سریع‌تر اورونوف در تهران شوند تا وضعیت او به طور دقیق مورد بررسی قرار گیرد. این کار نیز انجام شد و پرسپولیس با نامه‌نگاری به دنبال حضور هرچه سریع‌تر این ستاره ازبک در تهران است.

امشب فیفادی به پایان خواهد رسید و باید دید اورونوف فردا خودش را به تهران می‌رساند یا تمایل دارد به ماندن دیگر ملی‌پوشان در قطر به جمع سرخپوشان ملحق شود. در این بین گاریدو به این دلیل خواستار حضور ستاره ازبک در تهران شده که



وضعیتش از سوی کادر پزشکی مورد بررسی قرار گیرد تا اگر مصدومیتش تشدید شده باشد در تهران مانده و به درمان خود ادامه دهد. در واقع سرمربی اسپانیایی تمایل ندارد اورونوف با پای مصدوم به قطر بیاید و به نوعی خواستار درمان هرچه سریع‌تر او در کلینیک باشگاه است. کاری که محمدحسین کتعمانی‌زادگان انجام می‌دهد تا دوره درمانی‌اش بدون وقفه طی شده و زودتر به میادین برگردد.

مخالفت با درخواست درویش

رضا درویش به دنبال این بود تا رضا خانبان را به جمع مربیان پرسپولیس اضافه کند که از قرار معلوم خوان گاریدو با این مسئله مخالفت کرده است. چند هفته پیش بود که گاریدو خواستار کنار گذاشتن خانبان از کادر تیمش شد از این جهت که او حاضر نشده بود مسئولیت‌های یک آنالیزور را انجام دهد و مدعی شده



سرمربی تیم کارانه دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: این لیگ نیست، دورهمی است

طباطبایی در محاصره افراد نا کارآمد است

ساختار کارانه دچار ویروس شده است

به عنوان سرمربی تیم دانشگاه آزاد با این شرایط به دنبال چه هدفی در لیگ اسال هستید؟

به جان بچه‌هایم فقط به خاطر تعهد اخلاقی و ۲۰ سال زحمتی که در دانشگاه آزاد کشیدم و دانشگاه آزاد برای کارانه سنگ تمام گذاشت و این رشته را جزو رشته‌های اصلی کرد، ادامه می‌دهم. عدم توانایی فدراسیون کارانه در نظم و انگیزه برای لیگ منضبط حداقل از لحاظ زمان انگیزه را از بین برده است. دانشگاه و سایر باشگاه‌ها و تیم ملی از این موضوع متعزیر شدند و همه نیز مقصریم و نمی‌توانم بگویم فقط سازمان لیگ و فدراسیون مقصرند. ما هم به نوعی بازی به هر جهت در مقابل این مسائل فقط گفتیم عیبی ندارد. عیب ندارد ساختار مربی‌تیم ملی ما را برهم ریخت، ارتقای درجه اعضای تیم ملی، محاسبات و شرایطی که فرمانان را برهم ریخت و امروز ما سر قبری هستیم که جنازه‌ای در آن نیست و انگیزه‌ای نداریم.

با این شرایط به نظر شما دانشگاه آزاد سال آینده در لیگ تیمداری خواهد کرد؟

اگر بیاید فقط به احترام زحمتی است که سالیان سال در این رشته کشیده و خون جگر خورده است. اگر بخواهد تیمداری کند فقط باید به احترام خودش بیاید و نه به احترام سازمان لیگ و کارانه. دانشگاه پرافتخارترین تیم لیگ کارانه است و فرمان باشگاه‌های آسیا شده است. ۶۰ درصد اعضای تیم ملی از دانشگاه آزاد انتخاب شدند. وقتی سجاد گنج‌زاده در المپیک توکیو قهرمان شد عضو دانشگاه آزاد اسلامی بود و ۹۰ درصد سابقه ذبیح‌الله پورشیب با دانشگاه آزاد بوده است. شهرام هروی سرمربی تیم ملی استارتش با دانشگاه آزاد بوده است و خیلی از کسانی که امروز در کارانه سری بالایی می‌گیرند به خاطر فضایی بوده است که دانشگاه برای مطرح شدن آنها فراهم کرده است. دانشگاه آزاد مثل استاد تمام عیاری است که نفس نفس زنان دوست دارد دوباره اتفاقی بیفتد، اما خیلی سخت است.

به عنوان مربی که در سطح بین‌المللی کار کرده‌اید دلایل افول کارانه ایران را در چه می‌بینید؟

مثلث کارانه شامل فدراسیون، کادرفنی و ورزشکاران مثلث مخربی شده است. اضلاع این مثلث نتوانستند جایگاهی که باید داشته باشند را کنترل کنند و همه نیز تقصیر را گردن دیگری می‌اندازند. هیچ‌کدام از ساختار ما از فدراسیون، مربی و ورزشکار ۱۰۰ نیست و به نوعی همه در این اتفاقات مقصرند و مقصر نیستند. طباطبایی مدیری با سوابق مشخص است که به کارانه آمده است. یکاویوس سعیدی، نایب رئیس فدراسیون با بالاترین تجربه در سطح کمیته ملی المپیک حضور دارد. مربیان ما نیز باتجربه هستند و ورزشکاران خوبی نیز داریم، اما انگار ساختار ما دچار ویروس شده است.

کارانه با همین اضلاع در سالیان منتهی به المپیک توکیو نتایج و دستاوردهای درخشانی داشت که به خاطر حضور در رویدادهای مختلف و لیگ‌های جهانی بود، اما با پایان المپیک، عدم پیروی از قواعد کارانه دنیا و عدم حضور در لیگ‌های جهانی نتایج ضعیف ما نیز آغاز شد.

چرا ما غیبت در لیگ‌های جهانی را با برگزاری لیگ‌های داخلی منظم جبران نکردیم؟ این وظیفه فدراسیون، مربی و حتی ورزشکاران است که چنین خواسته‌ای داشته باشند. رئیس سازمان تیم‌های ملی مدت‌ها زمان را برای انتخاب کادر و نقراتش از دست داد و در نهایت نیز همان نفراتی که مدنظرش بود را انتخاب کرد و ما زمان‌های بسیاری را برای برگزاری مسابقات از دست دادیم. باز هم می‌گویم همه ما مقصریم و خود من شاید

بود که به شرط مربی بودن در کادرفنی مانده است. در همین راستا در این چند روز افراد زیادی در پرسپولیس و اطراف این تیم سعی کردند جوی را به وجود آورند تا گاریدو با بازگشت دوباره خانبان موافقت کند که او نیز تأکید کرده با اضافه شدن کریم باقری، کادرفنی نیازی به مربی دیگری ندارد و در صورتی که خانبان بپذیرد آنالیزور باشد باید به این کار بپردازد. البته آنالیزوری که اجازه نشستن روی نیمکت را نداشته باشد، از این جهت که در حال حاضر ۵ مربی و یک سرمربی روی نیمکت پرسپولیس خواهند نشست. ناگفته نماند یکی از اعضای کادرفنی پرسپولیس نیز مخالف بازگشت خانبان به نیمکت این تیم است و گفته می‌شود در کنار گذاشتن او هم نقش داشته است.

اعضای هیئت‌مدیره در تهران ماندنی شدند

در سفر قبلی پرسپولیس به عربستان برای بازی با الاهلی سه عضو هیئت‌مدیره این باشگاه سرخپوشان را همراهی کردند؛ هرچند هر سه عضو خودشان هم می‌دانستند که احکام اعضای جدید هیئت‌مدیره باشگاه‌شان صادر شده اما با این حال فرصت را غنیمت شمرده و سفر عربستان را از دست ندادند. گویا برای سفر به قطر هم قرار بود یکی دو عضو هیئت‌مدیره باشگاه این تیم را همراهی کنند اما به خاطر جلسه مجمع باشگاه در تهران ماندنی شدند. کاروان پرسپولیس عصر روز پنجشنبه راهی قطر خواهد شد و تا قبل از بازی روز دوشنبه با السد، چهار جلسه تمرین در دوحه خواهد داشت. ضمن اینکه مجمع باشگاه پرسپولیس قرار است روز یکشنبه ۲۹ آبان ماه برگزار شود و محور اصلی آن گزارش مالی است که باید ارائه شود.

تلاش برای شارژ مالی سرخپوشان

باشگاه پرسپولیس به دنبال این است تا قبل از بازی با السد با نهایتاً تا پایان هفته پیش رو ۱۰ درصد از قرارداد اعضای تیمش را پرداخت کند. سرخپوشان تا اینجای فصل ۲۰ درصد از قرارداد خود را دریافت کرده‌اند و زمانش رسیده تا پرداختی جدیدی به آنها انجام شود. در این راستا اخیراً خبرهایی منتشر شد مبنی بر اینکه بانک صادرات ۴۸ میلیارد تومان به باشگاه پرسپولیس پرداخت کرده است اما گویا بخشی از این پول باید به بانک شهر تعلق می‌گرفت. به هر شکل اگر اتفاق خاصی رخ ندهد سرخپوشان قبل از بازی با السد شارژ مالی خواهند شد. ناگفته نماند باشگاه پرسپولیس در مورد خارجی‌های خود نیز تا الان به تعهداتش عمل کرده و زمان پرداختی بخش دیگری از قرارداد آنها نیز نزدیک است. ضمن اینکه قرار است منزل جدید لوکاس ژائو هم بعد از بازگشت پرسپولیس از قطر در اختیار او قرار داده شود تا بتواند خانواده‌اش را به تهران بیاورد.

در یک تشکیلات باعث آگاهی نداشتن از آن جلسه است و ما چندین رویداد مهم را از دست دادیم و فاصله گرفتیم. البته در قهرمانی آسیا چین بدشانسی‌هایی نیز نصیب کارانه ایران شد. طلا در دست دهقان زاده، خدابخشی و کمیته تیمی بود. نتیجه‌گیری در آن مسابقات می‌توانست نقطه عطفی برای بلند شدن یا زمین خوردن کارانه ایران باشد. خیلی‌ها می‌گویند کارانه ایران سه، چهار سال از کارانه دنیا عقب است، اما من اعتقاد دارم ما شش ماه از کارانه دنیا عقب هستیم. این شش ماه نیز نظم و قاطعیت در برخورد با مسائل مختلف و حضور در رویدادهاست. نظم یعنی مرتب در برنامه‌های جهانی حضور داشته باشیم، اردوهای ما ساختار، جا و غذای مناسب داشته باشد. انتخابی‌ها دست مربیان را بسته است و مشکل این است که شخصی، سبکی و استانی در انتخابی فکر می‌کنیم. مجمع فدراسیون کارانه نیز یک‌بار جمع نشد تا طباطبایی راه‌نمایی کرده یا از او توضیحی بخواهد. همه چیز دست به دست هم داد تا کارانه از اقتدار و پیشرفتی که نیاز بود و سه دوره فاتح مطلق تمامی جهانی بود پایین بیفتد. این نیز طبیعی است که کارانه نیز مانند تکراندو و جودو دوران افول‌ی را طی کند. امیدوارم به باخت عادت نکنیم که مقداری عادت کرده‌ایم و این کمی‌نگران‌کننده است.



باید درخصوص این لیگ بیشتر صحبت می‌کردم. معادلات و نقش ما در جایگاه‌هایی که بودیم به قدری سست و گسسته بود که مربی ترس حفظ جایگاهش را داشت و ورزشکار نیز ناامید از اعزام بوده است و فدراسیون نیز با جیب خالی و بدهی زیاد و معترضانی زیاد بود. همه اینها دست به هم دست دادند تا کارانه ایران مثل یک آدمی که در ابتدا تب کمی دارد اما ناگهان به تب ۴۰ درجه می‌رسد، شود.

به نظر می‌رسد فدراسیون از همان دو مدال کسب‌شده در دوره سنی امید بانوان نیز خوشحال است و برای اولین بار با تفکیک جدول توزیع مدال‌ها به دنبال دستاوردسازی و اعلام نایب‌قهرمانی در بخش بانوان امید جهان است. در حالی که چنین جدولی اصلاً وجود ندارد.

این در همه رشته‌ها پیش آمده و حتی در ووشو نیز اتفاق افتاده است، اما اگر بخواهیم واقعیت را بپذیریم طباطبایی برای اعزام به مسابقات قهرمانی جهان رده پایه کیفی‌گرایی کرد و نقرات مدال‌آور قهرمانی آسیا را به این مسابقات اعزام کرد، اما باید ببینیم چه اتفاقاتی افتاده است که مدال‌های خوشرنگ آسیایی در فیلیپین به این نتایج در ایتالیا تبدیل می‌شود. دلیل آن نیز این است که اطلاعات دقیقی درخصوص مسابقات فیلیپین ندادیم و نگفتیم چه کسانی بودند و چه کسانی نبودند و چه اتفاقاتی افتاد. نتایج نشان داد که ویروس کار خود را کرده است و حالا باید ببینیم دلیل نتایج فنی یا تدارکاتی است.

در کشور ما در زمان نتیجه‌گیری کمترین نقش برای مربی است، اما در مواقع شکست مربی بیشترین نقش را دارد. در حال حاضر نیز بسیاری بدون اینکه در نظر بگیرند چه امکاناتی برای شهرام هروی، سرمربی تیم ملی فراهم شده از نیاز به تغییرات در تیم ملی صحبت می‌کنند. به نظر شما مشکلات کارانه و عدم نتیجه‌گیری فقط شهرام هروی است؟

شهرام هروی تجارب و افتخارات بسیار ارزنده‌ای دارد. شاید منطقی بود بعد از نتایج درخشان و با مدال طلای المپیک با دنیای مربیگری خدا حافظی کند تا قدر زحمات و تلاش‌های او را می‌دانستند، اما شرایطی ایجاد شد که با تیم ملی ماند، اما این کارانه به خاطر دلایلی که صحبت کردم ضعیف شد و حمله به طرف او صورت گرفت. با این حال حالا می‌بینیم تیم‌های پایه که یک ماه پیش در آسیا نتایج خیلی خوبی گرفتند در کمترین فاصله با سر زمین خوردند. عده‌ای خودشان منتقد بودند و حالا ماندند؛ چرا که کائنات جواب همه چیز را می‌دهد. مثلث ورزشکار، فدراسیون و مربی در نتایج نقش دارند و فقط جایی این نقش‌ها بالا و پایین می‌شود، اما اینکه بگویم فقط یک عامل مقصر است، اشتباه است.

برخی از کارشناسان اعتقاد دارند علاوه بر تمام عواملی که اشاره کردید، دانش مربیان ما نیز با تغییرات کارانه دنیا پیش رفته است؟

وقتی ما در چندین رویداد مهم بعد از المپیک توکیو شرکت نکردیم این اتفاقات طبیعی است. همان طور که در آن مقاطع بازیکنان زیادی در ترکیب دنیا داشتیم، اما در حال حاضر تعداد معدودی داریم. ما نتوانستیم آن پیشرفتی که داشتیم را با پیوستگی در برنامه‌های فدراسیون جهانی ادامه بدهیم. شروع غیبت ما از مسابقات جهانی امارات و بعد لیگ‌های جهانی بود و بازیکنان ما رفته‌رفته اعتماد به نفس خود را از دست دادند، داوران بازیکنان ما را ندیدند و مربیان و بازیکنان ما نیز کم‌رنگ شدند. یک جلسه غیبت

ورزش

چهارشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۳
شماره ۴۲۵۴
FARHIKHTEGANDAILY.COM
FARHIKHTEGANONLINE

